www.amunes.es.gov.br

254
DOM/ES - Edição Nº2.264

Vitória, quinta-feira, 11 de Maio de 2023

23, II, “a”, da Lei nº. 8.666, de 21 de junho de
1993, conforme constante do presente processo,
orçamentos e parecer da Procuradoria Jurídica que
opinou favorável pela contratação direta. Colatina-ES,
10 de maio de 2023. FELIPPE COUTINHO MARTINS.
Presidente - Ordenador de despesas.

Protocolo 1083671

Fundão

Dispensa de Licitação

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
021/2023

ID CidadES/TCE-ES:
2023.026L0200001.09.0018

Ato de Dispensa de Licitação nº 021/2023,
com fulcro no o art. 75, inciso II da Lei Federal nº
14.133/2021, reconhece integralmente a Dispensa
de Licitação relativa ao Processo nº 007/2023,
referente a aquisição de insumos e materiais de
consumo de informática, visando a reestruturação de
rede física da Câmara Municipal de Fundão/ES, em
favor da empresa MEDAL COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA, inscrita no CNPJ
nº 27.298.565/0001-53, no valor global de R$
6.268,00 (seis mil, duzentos e sessenta e oito reais).

Fundão (ES), 10 de maio de 2023.

ROBERTA BATISTIN DA CRUZ
Agente de Contratação
Portaria nº 47/2023

RECONHEÇO E RATIFICO O PRESENTE ATO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO, EM 10 DE MAIO DE
2023.

PAULO ROBERTO COLE
Presidente da Câmara

PUBLICADO NO QUADRO DE AVISOS, EM 10 DE
MAIO DE 2023.

RAMON LOUTÉRIO RODRIGUES
Membro da Equipe de Apoio

Protocolo 1083418

Comunicado

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO Nº
006/2023

A Câmara Municipal de Fundão, torna público que está
realizando COTAÇÃO DE PREÇO para “Contratação
de empresa especializada para a prestação de
serviços de filmagem e transmissão ao vivo das
sessões ordinárias, extraordinárias, solenes, e
audiências públicas da Câmara Municipal de
Fundão/ES, via internet (serviço de streaming).”
O Estudo Técnico Preliminar, especificações dos itens
e demais esclarecimentos poderão ser solicitados
através do compras@camarafundao.es.gov.br.
Serão válidas as propostas recebidas até as 18 horas
do dia 30/05/2023.

Fundão/ES, 10 de maio de 2023.

José Pedro Schaider Neto - Mat. 326
Gerente de Compras e Contratos

Câmara Municipal de Fundão
Protocolo 1083635

Ibiraçu

Resultado de Licitação

RESULTADO DO JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023

A Câmara Municipal de Ibiraçu, através da Pregoeira
torna público o julgamento/resultado do PP nº
001/2023, onde declara vencedora a empresa
CNI INFORMÁTICA LTDA ME, inscrita no CNPJ nº
04.557.983/0001-12, com o valor global de R$
10.000,00 (dez mil reais).

Ibiraçu/ES, 10 de maio de 2023.
Angela Mª Tintori Polezeli

Pregoeira
Protocolo 1083337

Itaguaçu

Resultado de Licitação

TERMO DE NÃO HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO
LICITATÓRIO

ID CidadES 2023.034L020000.01.0001
Processo Administrativo Licitatório n.º 0254/2023
Pregão Presencial n.º 001/2023

O Presidente da Câmara Municipal de Itaguaçu-ES,
no uso das atribuições que lhe confere a legislação
vigente, especialmente a Lei Federal n.º 8.666/93 e
alterações posteriores resolve NÃO HOMOLOGAR
o resultado do Pregão Presencial nº 001/2023,
destinado a locação de veículo, tendo em vista o
valor apurado na sessão do pregão ter ficado muito
superior ao valor praticado no mercado.
A comissão concorda com a decisão.
Itaguaçu-ES, 10 de maio de 2023.

ODÉLIO APARECIDO PAULISTA
Presidente da Câmara Municipal

Protocolo 1083504

São Gabriel da Palha

Adjudicação e/ou Homologação

HOMOLOGAÇÃO
DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de São Gabriel
da Palha, do Estado do Espírito Santo, considerando
o parecer da Procuradoria Jurídica desta Casa de
Leis, que certifica o presente processo encontra-se

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 10 de Maio de 2023 às 22:34:09 Código de Autenticação: f71b6ddd